
Stránka 1 z 2 
 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o exekuční činnosti 

uzavřené dne 05.10.2017 mezi níže uvedenými smluvními stranami 
 (dále jen „dodatek“) 

 
 
 
Smluvní strany: 
 
Město Znojmo  
se sídlem: Obroková 1/12, 669 02 Znojmo 
jednající: Ing. Ivanou Solařovou, starostkou 
IČO: 00293881 
DIČ: CZ00293881 
  
dále jen „oprávněný“ 
 
 
a 
 
 
Mgr. Vojtěch Jaroš, soudní exekutor 
se sídlem: Rooseveltova 838/2, 669 02 Znojmo 
IČO: 751 26 516 
DIČ: CZ7906075188 
 
dále jen „exekutor“ 
 
společně též jako „smluvní strany“ 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke smlouvě o exekuční činnosti 
 

Preambule 
 

1) Smluvní strany spolu uzavřely dne 05.10.2017 smlouvu o exekuční činnosti (dále jen „smlouva“), 
kterou se exekutor zavázal pro oprávněného provádět exekuční činnost blíže definovanou v článku 
I. odst. 1) smlouvy, a to za účelem vymáhání jak pohledávek vzniklých činností oprávněného, tak 
pohledávek vzniklých v rámci výkonu tzv. přenesené působnosti. 
 
2) Vzhledem ke skutečnosti, že exekutor se smlouvou zavázal pro oprávněného z exekuce vymáhat 
i nucený výkon rozhodnutí stavebního úřadu na odstranění nepovolených staveb, přičemž nucený 
výkon na tento typ exekuce vyžaduje vysoké finanční náklady, který není schopen exekutor zajistit na 
své náklady, a z tohoto důvodu nelze rozumně po exekutorovi požadovat, aby tyto náklady hradil ze 
svých prostředků, za předpokladu, že se exekutorovi nedaří zdárně vymoct náklady na provedení 
exekuce po povinném, a zejména pak z důvodu, že  mají obě smluvní strany zájem na zákonném 
postupu při realizaci výkonu rozhodnutí, dohodly se na níže uvedené změně smlouvy. 
 

I. Předmět dodatku 
 
Do článku V. Náklady exekuce se doplňuje odst. 4), ve znění: 
 
4) V případě vedení exekuce k vymožení nepeněžité povinnosti podle § 59 odst. 2) písm. d) zákona 
č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, 



Stránka 2 z 2 
 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „exekuční řád“), oprávněný uhradí skutečně vynaložené 
náklady na provedení takové exekuce do 15 dnů ode dne, kdy bude exekutorem vyrozuměn 
o vymožení nepeněžité povinnosti, pokud k vymožení nepeněžité povinnosti došlo po účinnosti tohoto 
dodatku. Takto uhrazené náklady se stávají nákladem oprávněného podle § 87 odst. 2) exekučního 
řádu, a exekuce pokračuje k jejich vymáhání. 
 

II. 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

vložení do registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

2) Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčena dodatkem, zůstávají v platnosti. 
 

3)  Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že současně s uveřejněním dodatku dojde v registru smluv 
i ke zveřejnění smlouvy. 
 

4) Tento dodatek byl schválen usnesením Rady města Znojma č. 82/2024,  v bodě č. 2853 dne 
24.06.2024. 
 

5) Tento dodatek se vyhotovuje ve třech exemplářích, z nichž exekutor obdrží jedno vyhotovení 
a oprávněný dvě vyhotovení. Každé vyhotovení má platnost originálu. 

 
6) Smluvní strany prohlašují, že tomuto dodatku v plném rozsahu rozumí, že jej uzavřely svobodně, 

vážně, bez nátlaku, a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz této skutečnosti 
připojují své níže uvedené podpisy. 

 
 
 
 
 
Ve Znojmě dne      
 
 
 
 
 
Mgr. Vojtěch Jaroš    
soudní exekutor 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Ing. Ivana Solařová 
starostka 
 
 
 
 
 
 

 


